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25 czerwca 2025

O kształceniu ustawicznym podczas Forum Edukacji w
Targach Kielce

W kieleckim ośrodku wystawienniczym rozpoczęło się dwudniowe III Świętokrzyskie
Forum Edukacji Ustawicznej, zorganizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w
Kielcach. Tegoroczna edycja przebiega pod hasłem „Generacje w pracy” i
realizowana jest w ramach projektu pn. „Zbudowanie systemu koordynacji i
monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa
wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”,
współfinansowanego z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. W
ramach Forum rozstrzygnięty został konkurs pn. „4 generacje – 4 spojrzenia”,
kierowany do uczniów i nauczycieli szkół ponadpodstawowych z terenu
województwa świętokrzyskiego. Nagrody wręczyła laureatom marszałek Renata
Janik, która objęła wydarzenie patronatem honorowym, obecna była także dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Aleksandra Marcinkowska.

Forum to przestrzeń wymiany wiedzy i doświadczeń, miejsce które zgromadziło ekspertów,
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przedstawicieli instytucji, edukatorów, pracodawców, a także młodzież z całego regionu. W
programie przewidziano m.in. wykłady ekspertów, panel dyskusyjny z udziałem
przedstawicieli biznesu i nauki, a także prezentację dobrych praktyk w zakresie zarządzania
różnorodnością wiekową.

W ramach Forum odbyła się również uroczysta Gala ogłoszenia wyników i wręczenia nagród
w konkursie „4 generacje – 4 spojrzenia”, adresowanym do uczniów szkół
ponadpodstawowych z województwa świętokrzyskiego. Uczestnicy konkursu,
przedstawiciele 26 placówek edukacyjnych, w twórczy sposób – poprzez fotografie i
inspirujące opisy –  podjęli temat współistnienia czterech pokoleń na rynku pracy: Baby
Boomers (urodzeni 1943-1965), Pokolenia X (urodzeni 1965-1979), Pokolenia Y
(Millenialsów ur. 1980-1996) oraz Pokolenia Z (ur. 1997-2012) i podzielili się swoimi
refleksjami na temat relacji międzypokoleniowych, edukacji i przyszłości. Nagrody dla
najlepszych uczestników wręczyła marszałek województwa Renata Janik.

– Wasze prace konkursowe – fotografie oraz ich opisy – doskonale wpisują się w
motyw generacji, obecnych na rynku pracy – powiedziała marszałek Renata
Janik. – Pokazujecie, że cztery różne pokolenia, mimo odmiennych doświadczeń i
wartości, mogą wspólnie współtworzyć świat zawodowy oparty na szacunku,
różnorodności i współpracy. Gratuluję wszystkim zespołom, które podjęły się tego
wyzwania – nie tylko tym nagrodzonym, ale każdemu, kto zaangażował się w ten
projekt. Pokazaliście wrażliwość, kreatywność i umiejętność pracy zespołowej –
kompetencje, które dziś są na wagę złota.

Forum Edukacji Ustawicznej otworzył wykład trenerki pracy Patrycji Kasprzyk, dotyczący
tematu pokoleń na rynku pracy: stereotypów i faktów dotyczących różnic i podobieństw w
stylach pracy i motywacji. O tym, jak różne pokolenia uczą się od siebie nawzajem mówiła
Marta Szydłowska psychoterapeutka, wykładowczyni Uniwersytetu SWPS. Odbył się
również interesujący panel dyskusyjny poświęcony pokoleniom na polskim rynku pracy.
Kolejna część Forum – jutro (25 czerwca), w Targach Kielce, od godz. 10.00.

Galeria zdjęć
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